novembro de 2025, “ad referendum” da Assembleia Geral Ordinária de 2026, a proposta da Diretoria da 
Companhia para pagamento de Juros Sobre Capital Próprio – JSCP relativo ao quarto trimestre de 2025 
imputados aos dividendos mínimos obrigatórios, no montante de R$ 17.645.651,41 (dezessete milhões 
seiscentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e um centavos), 
conforme previsto nos artigos 17 e 44 do Estatuto Social do Banese e no parágrafo 7º do artigo 9º da Lei 
nº 9.249/1995. 

Os Juros Sobre Capital Próprio serão pagos de maneira individualizada no dia 03 de fevereiro de 2026, da